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Europejski Komitet Regionów (KR) ogłosił rozpoczęcie naboru do edycji 2025 programu Young Elected

Politicians (YEP). Inicjatywa skierowana jest do młodych polityków lokalnych i regionalnych z państw

Unii Europejskiej oraz krajów kandydujących do członkostwa w UE. Termin składania wniosków upływa

1 maja 2025 roku.

Program YEP został stworzony przez Komitet Regionów (KR) w celu umożliwienia młodym

przedstawicielom władz samorządowych pogłębienia wiedzy o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uczestniczenia w wydarzeniach organizowanych przez KR oraz budowania sieci kontaktów

międzynarodowych. Program obejmuje działania w formie online, hybrydowej i stacjonarnej, w tym

spotkania w Brukseli.

Do udziału mogą zgłaszać się osoby urodzone po 1 stycznia 1990 roku, które posiadają mandat uzyskany

w bezpośrednich wyborach lokalnych lub regionalnych. Wymagana jest znajomość języka angielskiego.

Z udziału w programie wykluczeni są członkowie i zastępcy członków Komitetu Regionów.

Uczestnicy programu uzyskują dostęp do:

sieci kontaktów z młodymi liderami z innych państw,

platform wymiany doświadczeń i dobrych praktyk,

szkoleń z zakresu polityki unijnej,

debat i konsultacji organizowanych przez KR,

wydarzeń takich jak sesje plenarne Komitetu Regionów, EURegionsWeek oraz Europejski Szczyt

Regionów i Miast.

Program umożliwia również współpracę z unijnymi sprawozdawcami oraz działania promujące regiony

uczestników na poziomie europejskim. Edycja 2025 potrwa do wiosny 2026 roku. Na początku

uczestnicy otrzymają szczegółowy plan działań. Po zakończeniu programu możliwa jest dalsza

współpraca z Komitetem Regionów w ramach wybranych inicjatyw.

Aplikacje należy składać wyłącznie w języku angielskim za pośrednictwem formularza dostępnego na

stronie internetowej programu. Zgłoszenia będą oceniane pod względem jakości oraz różnorodności –

uwzględniana będzie m.in. płeć, przynależność regionalna, polityczna i narodowość kandydatów.

Z udziału w naborze wyłączeni są politycy, którzy zostali już wcześniej zakwalifikowani do programu

YEP. Nabór skierowany jest również do kandydatów z krajów kandydujących do Unii Europejskiej.

Wyniki naboru zostaną ogłoszone w czerwcu 2025 roku.

Więcej informacji tutaj: cor.europa.eu
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